

Redovisning av landstingens krav på remiss i öppen vård – våren 2004

Bilaga 1

2005-05-19



LANDSTINGS
FÖRBUNDET

Avd för hälso- och sjukvårdspolitik

Hasse Knutsson

2004-03-04

Vårt dnr: Lf 0333/04

Bilaga 1

För kännedom:

Landstingens

uppgiftslämnare

Samverkansnämnderna

Landstingens kanslier, Region
Skåne, Västra Götalandsregionen
och Gotlands kommun

Redovisning av landstingens krav på remiss i öppen vård – våren 2004

Landstingsförbundet redovisar i bifogad bilaga en uppdaterad förteckning över landstingens beslut om krav på remiss i öppen vård till annan specialistläkare än specialistläkare i allmänmedicin samt sjukgymnast.

En nyhet i den uppdaterade förteckningen är att Stockholms läns landsting från den 1 april 2004 kräver remiss till sjukgymnast efter åttonde besöket. Landstinget kräver inte remiss till sjukgymnast som behandlar barn och ungdomar under 18 år. Den andra nyheten är att Stockholms läns landsting från den 1 maj 2004 kräver remiss till läkare som är specialist inom öron-, näs- och hals-sjukdomar samt hudsjukdomar. I övrigt är det inga förändringar i förhållande till förbundets förra redovisning från den 9 december 2003.

Förbundet vill erinra om att landstingen inte kan införa krav på remiss inom specialiteterna barnmedicin, gynekologi och psykiatri hos privatläkare, som ger vård enligt lag (1993:1651) om läkarvårdsersättning.

LANDSTINGSFÖRBUNDET

Roger Molin

Hasse Knutsson

Sammanställning över krav på remiss i öppen vård till annan specialistläkare än specialistläkare i allmän medicin samt sjukgymnast

I riksavtalet för utomlänsvård regleras i kapitel 4.2 frågan om icke akut öppen vård och sjukvårdande behandling till utomlänspatienter. För att en patients hemlandsting ska ersätta ett vårdlandsting förutsätts att patienten iakttagit sitt hemlandstings remisskrav enligt 3 § lag (1993:1651) om läkarvårdsersättning och § 3 lag (1993:1652) om ersättning för sjukgymnastik. **Det är således nödvändigt i dessa fall, för att erhålla ersättning från patientens hemlandsting, att behandlande specialistläkare i öppen vård och sjukgymnast vid besök av patienter från andra landsting förvissat sig om att patienterna inte omfattas av remissregler.** Enligt riksavtalet kan bestämmelserna i bl a kapitel 4 ersättas med avtal inom sjukvårdsregionen eller avtal mellan landsting.

Landsting med uppgift om läns-kod	Läkare		Sjukgymnast		Kommentar
	Remisskrav JA	NEJ	Remisskrav JA	NEJ	
Stockholms läns landsting 01	X		X		Remiss krävs för besök hos läkare som är specialist inom öron-, näs- och halssjukdomar samt hudsjukdomar. Efter åttonde besöket hos sjukgymnast krävs remiss. Remiss krävs inte till sjukgymnast som behandlar barn och ungdomar under 18 år.
Landstinget i Uppsala län 03		X		X	
Landstinget Sörmland 04		X	X		Efter tionde besöket hos sjukgymnast krävs remiss.
Landstinget i Östergötland 05		X		X	
Landstinget i Jönköpings län 06		X		X	
Landstinget Kronoberg 07		X		X	1
Landstinget i Kalmar län 08		X		X	
Landstinget Blekinge 10		X		X	1
Region Skåne 12		X		X	1
Landstinget Halland 13		X		X	1

Landsting med uppgift om läns-kod	Läkare		Sjukgymnast		Kommentar
	Remisskrav JA	NEJ	Remisskrav JA	NEJ	
Västra Götalands-regionen 14		X		X	
Landstinget i Värmland 17	X			X	Undantag: psykiatri, barn- och ungdomspsykiatri, gynekologi, barn- och ungdomsmedicin samt STD-mottagning.
Örebro läns landsting 18	X			X	Undantag: psykiatri, gynekologi, barnmedicin och STD-mottagning.
Landstinget Västmanland 19	X		X		
Landstinget Dalarna 20	X		X		Undantag: barnmedicin, gynekologi och psykiatri. Även klinisk mammografi och smittskydd. Efter femte besöket hos sjukgymnast krävs remiss.
Landstinget Gävleborg 21	X		X		Undantag: läkare i gynekologi samt läkare i barn- och ungdomspsykiatri. Efter tredje besöket hos sjukgymnast krävs remiss.
Landstinget Västernorrland 22		X		X	
Jämtlands läns landsting 23	X			X	Undantag: barn- och ungdomspsyk, infektion, delar av hudkliniken (STD-verksamhet), gynekologi, psykiatri och barnmedicin.
Västerbottens läns landsting 24	X			X	Undantag: * Patient vars sjukdomar faller under smittskyddslagen * Patient som söker psykiatrisk vård * Kvinnor med gynekologiska besvär * Barn under ett år * Patient som söker för STD
Norrbottnens läns landsting 25		X	X		Efter tredje besöket hos sjukgymnast krävs remiss.
Gotlands kommun 09		X		X	Remisstväng till barnmedicin för barn över 2 år.

¹⁾ I den södra sjukvårdsregionen finns i nuvarande bilaga Vård/ekonomi en inskränkning i rätten att remittera utomlänspatienter till andra vårdgivare än läkare och sjukgymnaster. Där anges således att "Vårdavtal avseende öppen vård med andra vårdgivare än läkare och sjukgymnaster omfattar endast befolkningen i det egna landstinget". I konsekvens härmed vill landstingen i södra sjukvårdsregionen markera, även gentemot övriga sjukvårdshuvudmän, att man inte godkänner debiteringar avseende öppenvård enligt vårdavtal med andra vårdgivare än läkare och sjukgymnaster.